
  

                                                                                                                 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα 
Πληροφορίες: Π. Σακελλαρίου 

Τηλέφωνο: 2107458125 

  
Αθήνα, 20/6/2019  
Αρ. πρωτ.:  99534 

 

 

ΘΕΜΑ: 4η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 48918/Ι2/23.3.2018 Απόφασης με θέμα: Έγκριση 

οριστικών Πινάκων Κατάταξης και Καταλόγου των προς χρηματοδότηση προτάσεων για τις 

Επιστημονικές Περιοχές Έρευνας «Α. Φυσικές Επιστήμες», «Γ. Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και 

Επιστημών Υγείας)», «Δ. Γεωπονικές Επιστήμες», «Ε. Μαθηματικά και Επιστήμες της Πληροφορίας», 

«ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες», «Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες (και Τέχνες)», «Η. Περιβάλλον και 

Ενέργεια», στο πλαίσιο της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 

Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών 
 
  

Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το αρ.1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

2. το άρθρο 47 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ Α’ 159) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» και τις τροποποιήσεις αυτού 

3. το Ν. 4429/21.10.2016 (ΦΕΚ Α΄ 199) «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

4. το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α΄258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
και τις τροποποιήσεις αυτού 

5. Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

6. το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» 

7. το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» 

ΑΔΑ: ΨΙΦΕ4653ΠΣ-ΠΔΩ



  

                                                          2 

8. τη με αριθμ. Υ136/20.3.2015 (ΦΕΚ Β’ 389) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων 
Αναπληρωτών Υπουργών» 

9. τη με αριθμ. Υ8/25.9.2015 (ΦΕΚ Β’ 2109) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Φωτάκη» 

10. τη με αρ. πρωτ. 221711/Γ2 (ΦΕΚ 731/Υ.Ο.Δ.Δ./30.12.2016) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την οποία διορίζεται ως Γενική Γραμματέας 
Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων η Ματρώνα 
Κυπριανίδου 

11. τη με αριθμ. 40023/Υ1/9.3.2018 (ΦΕΚ 867/Β/12.3.2018) Aπόφαση του Υπουργού, του Αναπληρωτή 
Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με 
εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, 
Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και 
Διά Βίου Μάθησης, της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, στους Περιφερειακούς 
Διευθυντές Εκπαίδευσης και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στον Προϊστάμενο της Κεντρικής Υπηρεσίας των 
Γενικών Αρχείων του Κράτους, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων 

12. το Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» και τις τροποποιήσεις αυτού 

13. τη με αριθμ. Υ196096/Ι2/28.11.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3815) «Κατανομή χρηματοδότησης Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας» 

14. τη με αριθμ. Υ245/23.3.2017 (ΦΕΚ Β’ 1066) «Ετήσιος προγραμματισμός των δράσεων και κατανομή 
των πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ) για το έτος 2017, όπως 
τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 223400/19.12.2017 Απόφαση 

15. τη με αρ. 16098/31.1.2018 (ΑΔΑ:6ΛΜ34653ΠΣ-ΧΗ5) Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας και 
Τεχνολογίας σχετικά με το ύψος του προϋπολογισμού των Δράσεων του ΕΛΙΔΕΚ  

16. τη με αρ. πρωτ. 3094/Ι2/9.1.2017 1η Προκήρυξη ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

17. το με αρ. πρωτ. 100804/Ι2/15.6.2017 Οδηγό Εφαρμογής 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων 
ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως ισχύει 

18. το με αρ. πρωτ. 513/Ι6/24.11.2017 έγγραφο της Γενικής Γραμματέως σχετικά με την επιστροφή 
αδιάθετων ποσών 

19. τη με αρ. πρωτ. 48918/Ι2/23.3.2018 Απόφαση (ορθή επανάληψη της με αρ. πρωτ. 
47894/Ι2/22.3.2018) με θέμα: «Έγκριση οριστικών Πινάκων Κατάταξης και Καταλόγου των προς 
χρηματοδότηση προτάσεων για τις Επιστημονικές Περιοχές Έρευνας «Α.Φυσικές Επιστήμες», «Γ. 
Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και Επιστημών Υγείας)», «Δ. Γεωπονικές Επιστήμες», «Ε. Μαθηματικά και 
Επιστήμες της Πληροφορίας», «ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες», «Ζ.Ανθρωπιστικές Επιστήμες (και 
Τέχνες)», «Η. Περιβάλλον και Ενέργεια», στο πλαίσιο της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων 
ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως τροποποιήθηκε με την 
173884/17.10.2018 Απόφαση 

20. τη με αρ. πρωτ. 55273/4.4.2018 Απόφαση με θέμα: «Έγκριση οριστικού Πίνακα Κατάταξης και 
Καταλόγου των προς χρηματοδότηση προτάσεων για την Επιστημονική Περιοχή Έρευνας “Β. 
Επιστήμες Μηχανικού και Τεχνολογικές Επιστήμες” στο πλαίσιο της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών 
έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών 

ΑΔΑ: ΨΙΦΕ4653ΠΣ-ΠΔΩ



  

                                                          3 

21. τη με αρ. πρωτ. 3094/Ι2/9.1.2017 1η Προκήρυξη ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 35373/Ι2/1.3.2018 
Απόφαση 

22. τον με αρ. πρωτ. 100804/Ι2/15.6.2017 Οδηγό Εφαρμογής της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων 
ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως ισχύει  

23. το από 19.06.2019 Υπηρεσιακό σημείωμα με θέμα την ένταξη επιλαχουσών προτάσεων στο πλαίσιο 
της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων 
Ερευνητών/τριών,  

Αποφασίζουμε 

1. Την 4η τροποποίηση του Παραρτήματος ΙΙ της με αρ. πρωτ. 48918/Ι2/23.3.2018 απόφασης 

περί έγκρισης οριστικών Πινάκων Κατάταξης και Καταλόγου των προς χρηματοδότηση 

προτάσεων στο πλαίσιο της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 

Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, ως προς: 

 

Α) την επικαιροποίηση του Καταλόγου των προς χρηματοδότηση προτάσεων λόγω μη ένταξης 

των κάτωθι προτάσεων  

«Δ. Γεωπονικές Επιστήμες»: αριθ. 410 
«Z. Ανθρωπιστικές Επιστήμες»: αριθ. 1813, 2161. 

 

Β) την προσθήκη των κάτωθι προτάσεων στον Κατάλογο με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 

στην Επιστημονική Περιοχή Έρευνας «Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και Επιστημών Υγείας) »: αριθ. 

695, 1199, 1853. 

  

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στη με αρ. πρωτ. 48918/Ι2/23.3.2018 Απόφαση.  

 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 

 

Δρ. Μ. Κυπριανίδου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΦΕ4653ΠΣ-ΠΔΩ



  

                                                          4 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

Γ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και 

Επιστημών Υγείας)» 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Γ. Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και Επιστημών Υγείας) 

 Αριθμός  
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

1561 ΒΕΝΕΤΗ ΖΩΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 180.000,00 

677 Γκιάστας Πέτρος 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ 
(Ε.Ι.Π.) 

180.000,00 

486 Βερυκοκάκης Μιχαήλ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

1302 ΑΡΜΠΗ ΜΑΡΙΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 180.000,00 

1636 ΠΑΛΗΚΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

506 ΓΑΛΑΝΗ 
ΙΩΑΝΝΑ-
ΕΥΔΟΚΙΑ 

ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

1065 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

336 Αγαθαγγελίδης Ανδρέας 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) 

180.000,00 

2343 ΒΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

303 Παπακυριακού Αθανάσιος 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 

180.000,00 

22 Κοκκινόπουλος Ιωάννης 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

112 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟ

ΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

775 ΠΕΦΑΝΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΔΑΦΝΗ 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

899 Κουρούπη Γεωργία 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ 
(Ε.Ι.Π.) 

180.000,00 

938 Ζώμπρα Αικατερίνη ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 180.000,00 

1156 Κυραργύρη Βασιλική 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ 
(Ε.Ι.Π.) 

180.000,00 

1289 TSOUMAKIDOU MARIA 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

1787 ΑΚΟΥΜΙΑΝΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 180.000,00 

1964 ΜΑΡΚΟΥ ΑΘΗΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

ΑΔΑ: ΨΙΦΕ4653ΠΣ-ΠΔΩ



  

                                                          5 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Γ. Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και Επιστημών Υγείας) 

 Αριθμός  
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

2089 Paraskevopoulos Evangelos 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

180.000,00 

2564 ΔΕΝΑΞΑ ΜΥΡΤΩ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

200.000,00 

1407 Giakountis Antonis 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

1059 Χατζηνικολάου Γεωργία 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1030 Σεμιτέκολου Μαρία 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

1855 Πολυσίδη 
Αλεξία-

Βικτώρια 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

472 Rampias Theodoros 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

846 ΕΡΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΖΩΗ  
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

1010 Βεργαδή Ελένη ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 180.000,00 

1357 ΠΑΠΟΥΤΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1687 ΣΑΡΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

2032 ΤΖΟΥΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

2156 ZACHARIOUDAKI EVANTHIA 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1635 ΤΖΕΡΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1676 ΣΑΒΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

175.000,00 

1876 ΠΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 180.000,00 

660 Filiou Michaela ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 180.000,00 

1996 ΚΟΝΤΑΚΗ ΧΑΡΟΥΛΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1594 
TSIKITIS  

(ΤΣΙΚΗΤΗ) 
MARY 

(ΜΑΙΡΗ) 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

36 Καρατράντου Κωνσταντίνα ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 180.000,00 

736 ΡΗΓΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 180.000,00 

ΑΔΑ: ΨΙΦΕ4653ΠΣ-ΠΔΩ



  

                                                          6 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Γ. Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και Επιστημών Υγείας) 

 Αριθμός  
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

122 Πετράκης Σπύρος 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) 

180.000,00 

1898 Λιονάκη Ειρήνη 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

170.000,00 

236 ΣΙΜΙΓΔΑΛΑ  ΝΙΚΙΑΝΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

695 
Μακρυδάκης Μανούσος ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
170.000,00 

1199 
ΣΑΠΟΥΝΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 

(Ι.Τ.Ε.) 
150.000,00 

1853 ΣΠΕΛΛΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 170.000,00 

 

Δ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Γεωπονικές Επιστήμες» 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Δ. Γεωπονικές Επιστήμες 

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

1788 GIANNAKOPOULOU ARTEMIS 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

350.000,00 

2040 ΜΠΑΛΑΜΠΑΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

350.000,00 

1229 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 200.000,00 

483 Verret Frederic 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

200.000,00 

2342 ΔΗΜΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 199.998,89 

1169 Τσαλαφουτα Αλεξανδρα ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 180.000,00 

338 Σχισμένου Ευδοξία 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

199.650,00 

705 ΜΕΛΛΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

320.000,00 

148 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΙΚΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

330.000,00 

2418 ΚΟΥΓΙΟΥΜΟΥΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00 

865 Γιαννούλης Αναστάσιος 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

341.229,02 

30 ΜΑΤΣΑΚΙΔΟΥ ΑΝΘΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

190.000,00 

 

ΑΔΑ: ΨΙΦΕ4653ΠΣ-ΠΔΩ



  

                                                          7 

Ζ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Ανθρωπιστικές Επιστήμες»  

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες  

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

481 Μπουρογιάννης Γεώργιος 
ΕΘΝΙΚΟ ΊΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ 
(Ε.Ι.Ε.) 

159.333,33 

1629 ΒΟΣΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

167.228,00 

1918 Αϊναλής Ζήσης ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 296.655,97 

1979 Φυτιλή Μαγδαληνή 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

170.000,00 

2049 ΚΟΦΦΑ ΔΟΜΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (Ε.Κ.Κ.Ε.) 

169.999,56 

2388 Coutsinas Nadia 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

169.926,24 

23 Vlachos (Βλάχος) 
Christos 

(Χρήστος) 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 153.000,00 

44 Μανουσάκης 
Νικόλαος 

Εμμανουήλ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

101.182,40 

929 Χιώτη  Ειρήνη 

ΑΘΗΝΑ -ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ 

169.540,00 

1282 ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 170.000,00 

1043 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 170.000,00 

1418 ΕΛΕΦΑΝΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

169.819,00 

1693 Κάλφα Κωνσταντίνα 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

169.599,93 

2616 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

170.000,00 

1706 Kouloumentas Stavros ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 131.750,00 

2354 POLITIS Konstantinos ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 144.500,00 

 

ΑΔΑ: ΨΙΦΕ4653ΠΣ-ΠΔΩ


		2019-06-20T15:12:58+0300
	Athens




